
 

 

Workshop SGSEKF13 
prezentace výstupů projektů řešených v rámci Studentské grantové soutěže (SGS) 

na Ekonomické fakultě v roce 2013 

8:00-8:10 Zahájení 

8:10-8:35 Mgr. Jana Závacká 
Význam indikátoru důvěry spotřebitele při modelování spotřebních výdajů  

projekt: SP2013/91 Modelování cyklického vývoje malé otevřené ekonomiky (teoretické koncepty), 
řešitel: Mgr. Jana Závacká 

8:35-9:00 Ing. Michaela Staníčková 
Multi-period efficiency analysis in DEA: an application to performance evaluation in EU27 
countries  

projekt: SP2013/45 Makroekonomická efektivnost jako faktor konkurenceschopnosti členských států 
Evropské unie v globalizovaném prostředí, řešitel: Ing. Boris Navrátil, CSc. 

9:00-9:25 Ing. Jana Kovářová, Ing. Monika Mrlinová 
Modelování zahraničně obchodních vztahů vybraných světových ekonomik 

projekt: SP2013/122 Modelování zahraničně obchodních vztahů vybraných světových ekonomik, 
 řešitel: doc. Ing. Lenka Fojtíková, Ph.D. 

9:25-9:50 Ing. Martin Hodula 
Makroekonometrické modelování vlivu maastrichtských konvergenčních kritérií  
na ekonomickou konvergenci: panelová analýza dat s využitím GLS estimátoru 

 projekt: SP2013/43 Makroekonometrické modelování vlivu hospodářské krize na ekonomickou konvergenci 
zemí EU, řešitel: Ing. Kateřina Dvoroková, Ph.D. 

9:50-10:05 Přestávka 

10:05-10:30 Ing. Sandra Vítková, Bc. Tomáš Sadílek 
Vliv typologie na spotřebitelské chování na trhu farmaceutických produktů  

projekt: SP2013/197 Vliv typologie na spotřebitelské chování na trhu nákupních produktů, 
řešitel: Ing. Jana Valečková 

10:30-10:55 Ing. Karla Jurásková 
Průzkum logistických parků v ČR  

projekt: SP2013/21 Zkoumání tendencí a faktorů rozvoje organizací poskytujících komplexní logistické 
služby s důrazem na integrující funkce v dodavatelských řetězcích, řešitel: Ing. Karla Jurásková 

10:55-11:20 Ing. Jiří Franek, Ing. Eva Poledníková, Ing. Kateřina Kashi 
Vícestupňové dekompoziční metody rozhodování a jejich aplikace na vybrané 
problémy v podnikové ekonomice a managementu 

projekt: SP2013/173 Aplikace dekompozičních vícekriteriálních metod MADM v oblasti podnikové 
ekonomiky a managementu, řešitel: Ing. Jiří Franek 

11:20-11:45 Ing. Václav Závada, Ing. Jan Kubica, Ing. Petra Dvořáková 
Determinanty rozdílné citlivosti islámských bank při výkyvech ekonomiky  

projekt: SP2013/100 Regulace a ekonomické aspekty islámského bankovního systému a jeho uplatnění 
v podmínkách České republiky, řešitel: Ing. Martina Krügerová, Ph.D. 

 



 

 

11:45-12:30 Přestávka na oběd 

12:30-12:55 Ing. František Zapletal 
Optimalizace celkové marže průmyslového podniku s ohledem na ekonomicko-ekologické 
faktory  

projekt: SP2013/148 Modelování a analýza chování průmyslové firmy maximalizující celkovou marži 
v závislosti na změně podmínek v oblasti emisních povolenek, řešitel: Ing. František Zapletal 

12:55-13:20 Bc. Martin Janečko 
Využívání nástrojů strategického řízení v malých a středních podnicích 

projekt: SP2013/143 Využívání nástrojů strategického řízení v malých a středních podnicích 
v Moravskoslezském kraji, řešitel: Ing. Marcela Papalová, Ph.D. 

13:20-13:45 Ing. Petra Matušková 
Monte Carlo simulation as estimation tool for capital requirements 

projekt: SP2013/3 Simulace finančních veličin s využitím Lévyho modelů, řešitel: doc. Ing. Tomáš Tichý, Ph.D. 

13:45-14:10 Ing. Petr Královič 
Aplikace strukturálních modelů při měření kreditního rizika  

projekt: SP2013/59 Aplikace a srovnání vybraných přístupů k odhadu kreditních modelů, 
řešitel: Ing. Martina Novotná, Ph.D. 

14:10-14:25 Přestávka 

14:25-14:50 Ing. Rudolf Macek 
Korporatívne zdanenie v krajinách Európskej únie 

projekt: SP2013/176 Dopad korporatívneho zdanenia na vybrané sektory ČR, řešitel: Ing. Rudolf Macek 

14:50-15:15 Ing. Stanislav Kappel, Ing. Jan Janků 
Interakce monetární a fiskální politiky zemí Visegradské skupiny  

projekt: SP2013/179 Interakce monetární a fiskální politiky v kontextu teorie her v zemích Visegradské skupiny, 
řešitel: Ing. Stanislav Kappel 

15:15-15:40 Mgr. Martina Melárová, Mgr. Martina Stachoňová 
Mediální obraz regionů v České republice: kvantitativní a kvalitativní aspekty a souvislosti 

projekt: SP2013/126 Mediální obraz regionů v České republice: kvantitativní a kvalitativní aspekty a souvislosti, 
řešitel: doc. Ing. Jan Sucháček, Ph.D. 

15:40-16:05 Ing. Monika Šulganová 
Úvery v zlyhaní v Českej republike: identifikácia časových meškaní základných 
makroekonomických determinantov  

projekt: SP2013/123 Finanční stabilita a makroprudenční politika v České republice a vybraných zemích EU, 
řešitel: Ing. Aleš Melecký, Ph.D. 

 

Garant: prof. Dr. Ing. Zdeněk Zmeškal 


